dominicho decimoseptimo mensis Julii, | in civitate brixiensi, in ecclesia brixiensi, in choro et iuxta altare 

maius ipsius | ecclesie. Vacante in dicta ecclesia brixiensi dignitate, canonicatu et prebenda | sacerdotali per 

obittum quondam Domini Johannis de Zendobio Decretorum Doctoris | olim Archipresbiteri maioris et 

Canonici dicte ecclesie brixiensis prebendati et convocati, atque solempniter | in simul ibidem in choro 

predicto, et iuxta dictum altare maius ipsius ecclesie, loco et more solitis | ad Capitulum congregatis 

infrascriptis Dominis Canonicis et Capitulo Canonicorum ecclesie brixiensis prebendate ad | presens in ea 

residentiam facientium690 in sacris ordinibus constitutorum, et in Capitulo vocem habentium, | de mandato et 

impositione egregii Decretorum Doctoris Domini Barnabe de Gonessa Archidiaconi dicte ecclesie | pro 

ellectione futuri Archipresbiteri maioris et Canonici eligendi ad dictos dignitatem, canonicatum | et prebendam 

sacerdotalem, qui nuper, ut premittitur, vacaverunt atque vacant, facienda, et pro alliis | faciendis, que circha 

ellectionem eandem occurrerint facienda et explicanda solempniter | tractaturis. Videlicet prefato Domino 

Archidiacono, Domino Marchione de Civillibus Preposito maiore, Domino | Mateo de Bovagno Canonico et 

Cantore, Domino Michele de Civilibus, Domino Matheo de Caylina, Domino Christoforo de | Erbuscho, 

Domino Lanserino de Placentia Canonicis residentibus ad ipsam ecclesiam, Domino Martino de | Prandonibus, 

Domino Bonadeo de Perticis de Unsado, Domino Antonino de Greppis de Mediolano, Domino Johanne 

Antonio | de Perticis de Unsado Canonicis non residentibus, tamen in sacris ordinibus constitutis, et vocatis 

pro | huiusmodi ellectione, et qui Domini691 Canonici residentes, ut premittitur, faciunt et presentant totum et | 

integrum Capitulum omnium dominorum canonicorum692 dicte ecclesie brixiensis de residentibus Canonicis 

ad eandem, | ut ipsi Domini Canonici asserverunt et protestati fuerunt, ac etiam expresse confessi. Ibique in | 

ipso Capitullo prefatus Dominus Archidiaconus, vice sua ac nomine et vice omnium et singulorum | de dicto 

Capitullo, et in dicto Capitullo existentium, mandato etiam ab eis inhibi sibi facto, et | predictorum omnium 

accedente consensu, monuit omnes et singulos de dicto Capitullo et in ipso Capitullo existentes | ut siqui 

ipsorum essent excommunichati, suspensi vel interdicti, aud alias taliter impediti | quod de iure vel 

consuetudine, aud alias possesione obtenta, non deberent in huiusmodi | ellectionis negotio interesse, deberent 

ab ipso, et de ipso Capitullo recedere, alios eligere | et omnia incumbentia facere libere permittendo, prottestans 

quod non erat sua nec aliorum intentio | tales admittere tamquam ius vel vocem habentes in huiusmodi 

ellectionis negotio, et siqui postmodum | interfuisse reperirentur, volebant ipse et allii quod voces talium nullum 

prestarent sufragium, | nullique preiudicium generarent, sed pro exclusis693, pro non prestitis, pro non habitis 

et pro non receptis in omnibus | et ab omnibus haberentur; quibus omnibus et singullis prefati Domini Canonici 

et Capitulum expresse et publice | consenserunt, ipsasque protestationes ratificaverunt et approbaverunt, et sibi 

ipsis fecerunt | invicem et inidem694. Hiis itaque sic peractis prefatus Dominus Archidiaconus, Canonici et 

690 Manca in B. 
691 Ripetuto due volte in B. 
692 “D. D. Canonicis” in B. 
693 La forma “pro exclusis” viene ricavata da B; di difficile lettura risulta, invece, l’imbreviatura. 
694 “……” in B. 
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Capitulum, | attendentes quod ecclesiarum, dignitatum et aliorum beneficiorum ecclesiastichorum vacatio 

diutina solet | eisdem tam in spirituallibus, quam in temporalibus perichulosa fore plurimum, et dampnosa, | 

volentesque quod dicta ecclesia brixiensis per longevam vacationem huiusmodi canonichatus et prebende 

sacerdotalis | aliquam in spirituallibus, vel temporalibus lesionem quomodolibet patiatur, volentesque dictam 

ecclesiam potius | divini muneris augeri quam minui, et considerantes merita probitatis et suficientie 

Venerabillis | Sacre Pagine Professoris Domini Alberti de Marchesiis de Lugano Cremane Diocesis, 

residentiam ad presens | facientis personalem, in divinis officiis et predicationibus in ecclesia brixiensi 

memorata, super quibus | apud prefatos Dominos Archidiaconum, Canonichos et Capitulum extiterit idem 

multipliciter et merito commendatus, | post nonnullos tractatus habitos inter eos, ut ibi prefati Dominus 

Archidiaconus, Canonici et Capitulum | presentialiter asserebant, ad honorem Omnipotentis Dei et Beate Marie 

semper Virginis Matris | eius Gloriose, sub cuius vochabullo, honore et reverentia dicta ecclesia brixiensis est 

fundata, et a Christi | fidelibus veneratur, totiusque Curie Celestis. Eorum nomine, et nomine et vice totius 

Capituli dicte ecclesie | brixiensis dictum Dominum Albertum de Marchesiis de Lugano Cremane Diocesis 

Sacre Pagine professorem et | in sacerdotali dignitate promotum, residentem utsupra, in eorum et dicte ecclesie 

brixiensis Archipresbiterum Maiorem, Canonicum, | socium atque fratrem unanimiter et concorditer eligerunt 

ad dignitatem, canonichatum et | prebendam sacerdotalem ac locum predictos, qui in ipsa ecclesia brixiensi 

nuper, ut premittitur, vacaverunt | atque vacant, et quos idem Dominus Johannes de Zendobio dum viveret 

obtinebat in prefata ecclesia | brixiensi. Quam quidem prebendam prefati Dominus Archidiaconus, Canonici et 

Capitulum dixerunt et | protestati fuerunt ac expresse confessi esse quartam prebendam ex illis quattuor 

prebendis | dicte ecclesie brixiensis, quibus est annexus ordo sacerdotalis, et ad quas quis eligi non potest nisi 

sit | sacerdos, vel talis, qui velit et possit infra annum ad sacerdotium promoveri, per cuius | Domini Alberti 

industriam et virtutes ac suorum parentum et amicorum695 auxillio, et favore | dicta ecclesia brixiensis in 

spirituallibus et temporalibus non modicha poterit suscipere incrementa. | Ceterorum prefatus Dominus 

Archidiaconus, Canonici et Capitulum suis et antedictis nominibus fecerunt, | constituerunt et ordinaverunt 

eorum et dicti Capitulli certos missos, nuntios, sindicos et procuratores, | venerabiles viros Dominum 

presbiterum Pellegrinum de Rubecho, Prepositum ecclesie Sancte Agate civitatis Brixie, et Dominum696 | 

presbiterum Johannem de Asula, presbiterum capelle Sancti Danielis posite intra septa monasterii Sancte Julie 

Brixiensis | presentes et huiusmodi mandati, omnes suscipientes et utrumque eorum insolidum, ita quod 

ocupatis | conditio non sit melior, sed quicquid unus et quivis eorum inceperit, alius prosequi valeat | mediare 

atque finire. Ad comparandum et sese dicto nomine presentans coram dicto Domino Alberto | in Canonicum 

dicte ecclesie brixiensis, sic ut premittitur, sit ellecto; et ad presentandum eidem dictam | ellectionem de se 

factam, ipsiusque ellectionis decretum et processum, et omnia instrumenta, acta | et munimenta ac iura 

ellectionem huiusmodi tangentia, et ab eodem cum instantia petendum | et requirendum, quatenus huiusmodi 

ellectioni de se facte debeat consentire, suumque consensum | super illa prebere pariter et assensum, nec non 

ad comparandum, et sese dicto nomine presentandum | coram Reverendo in Christo Patre, et Domino Domino 

Episcopo brixiensi, sive eius Domino Vicario, sive Vicario | dicti Capitulli absente dicto Domino Episcopo, 

seu eius Vicario, vel alio super hoc potestatem habente. Et ad sibi dicto | nomine presentandum dictam 

ellectionem de dicto Domino Alberto, ut premittitur factam, ipsiusque ellectionis | decretum et processum, et 

695 “et amicorum” manca in B. 
696 “Venerabilem” in B. 
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omnia et singula instrumenta, acta, iura et munimenta huiusmodi ellectionem tangentia, | et eiusdem ellecti 

personam, et ad petendum, et cum instantia requirendum ab eodem dictam | ellectionem, tamquam canonicham 

et canonice factam, et de persona idonea celebratam admittere et | confirmare, ipsumque Dominum Albertum 

ellectum instituere in Archipresbiterum Maiorem | et Canonichum prebendatum ecclesie brixiensis 

suprascripte, ad dignitatem, canonicatum et prebendam | sacerdotalem et locum antedictos, eumque de predicto 

canonichatu et prebenda sacerdotali solempniter | investire dignetur et velit. Dantes et concedentes dictis 

sindicis et procuratoribus suis, et utrique697 | insolidum super premissis, et quollibet premissorum plenam, 

generalem et liberam facultatem coram | quolibet iusdicente agendi et defendendi libellum, et libellos dandi, 

exceptiones declinatorias, | dilatorias, peremptorias et anomalas proponendi, et propositis ab alliis 

contradicendi et eis replicandi, | litem et lites contestandi de calumpnia evitanda et veritate dicenda, et cuiuslibet 

alterius | generis iuramentum in eorum animas prestandi, et alliis refferendi, ponendi et articulandi, et | 

positionibus et artichulis factis ab alliis contradicendi et eis respondendi, crimina et defectus | opponendi et 

probandi, testes, instrumenta, litteras et quascumque probationes alias faciendi, et productis ab | alliis 

contradicendi et ea reprobandi, sententiam et sententias tam deffinitivas quam interlocutorias | audiendi, et ab 

eis et a quollibet gravamine appelandi, appellationem et appellationes prosequendi, | unum et plures 

procuratores locho sui substituendi et eos revocandi, et in se procurationis officium | reassumendi quotiens et 

quando eis vel eorum alteri visum fuerit expedire, et generaliter omnia alia | et singula faciendi et exercendi, 

que in predictis et circha predicta necessaria fuerint, ac etiam opportuna | et que ipsimet constituentes et 

Capitulum suprascriptum facere possent, si personaliter interessent, etiam si | talia vel maiora forent, et que 

mandatum exigerent speciale. Promittens sub obligatione | sui et omnium suorum et dicti Capituli bonorum, 

michi notario infrascripto, tamquam publice persone stipulanti et | recipienti, nomine et vice cuiuslibet persone 

cuius interessent, se et dictum Capitulum perpetuo ratum, gratum | et firmum habituros quicquid per dictos 

eorum sindicos et procuratores, et substituentes ab eis, vel altero ipsorum, et per quemlibet eorum insolidum 

actum, dictum et gestum fecerit in premissis, et quolibet premissorum. | De quibus omnibus rogatorum extitit 

per me, notarium infrascriptum, confici debere publicum instrumentum. Actum Brixie in | dictis ecclesia et 

choro, presentibus venerabili viro Domino Fratre Mafiolo de Cataneis de Manerva, Preposito Monasterii | de 

Sancti Luce civitatis Brixie, Domino Fratre Maifredino de Tridento, Priore monasterii et ecclesie Sancti Jacobi 

de la Mella, | Domino Fratre Dionisio, Preposito Ecclesie Sancti Alexandri dicte civitatis Brixie, Domino 

presbitero Johanne de Forestis, | presbitero et capelano Capelle Sancte Marte posite in dicta maiori ecclesia 

brixiensi, Domino presbitero Francischo de | Alamania, Presbitero ecclesie Sancti Johannis Baptiste, Johanolo 

de Medias Draperio et Magistro Petro | de Bonomia speciario, omnibus habitantibus civitatis Brixie, rogatis 

testibus et vocatis et quam pluribus alliis | Prelatis, Nobillibus et prudentibus civibus dicte civitatis in maxima 

comitiva. 698Postea anno eisdem | millesimo et indictione premissis, die lune decimo octavo dicti mensis Jullii, 

in sacristia dicte ecclesie maioris | brixiensis. Predictus dominus presbiter Johannes de Asula, sindichus et 

procurator ac sindicario et procuratore, | nomine suprascriptorum dominorum Archidiaconi, Canonicorum et 

Capitulli dicte ecclesie brixiensis utsupra, presentavit dictam ellectionem, | ipsiusque ellectionis decretum et 

processum et omnia iura, acta et monumenta ellectionis huiusmodi | tangentia Domino Alberto de Marchesiis 

de Lugano professore Sacre Pagine suprascripto, ellecto et ab eodem | petiit et cum instantia requisivit, ut pro 

697 In B segue “eorum”. 
698 La sezione seguente manca in B, che riprende poi con la sottoscrizione notarile. 
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anime sue salute et evidenti voluntate et | necessitate dicte ecclesie brixiensis. Ellectionem huiusmodi de se 

factam debeat consentire suumque consensum | super illa prebere pariter et asensum. Prefatus autem Dominus 

Albertus eidem sindicho et procuratori | dicte ecclesie brixiensis respondit dicens quod timens et nolens divine 

resistere voluntati prius tamen699 | post aliquot ...700 intervallum dilligenti et matura deliberatione habita intra 

se antequam ad | aliquos alios actus et alium lochum diverteret. Ad honorem Dei et Beate Virginis Marie, sub 

| cuius vocabullo, reverentia et honore dicta ecclesia brixiensis specialiter est fundata et a Christi fidelibus | 

veneratur totiusque Celestis Curie. Eidem ellectioni de se facte consentiebat et consensit, suumque | consensum 

super illa prebuit pariter et asensum. Actum Brixie, in sacrastia ecclesie maioris | brixiensis, presentibus 

Antonio de Cataniis de Manerva, Jacobo de Dathis de Asula, notariis et civibus brixiensibus, et | Johanne de 

Caravacio, Ministrale Episcopalis Curie, omnibus testibus rogatis et ad hoc specialiter requisitis. | Postea, anno 

millesimo et indictione suprascriptis, die suprascripto lune decimo octavo mensis Jullii, coram venerabilli et | 

egregio Decretorum Doctore Domino Barnaba de Gonessa, Archidiacono suprascripto Vicarioque Capitulli 

ecclesie | brixiensis, constitutus re….ter ..nstitutus701 supradictus presbiter Johannes de Asula, sindichus et 

procurator predictus et | sindicario et procuratore nomine antedicto, eidem Domino Vicario dictam ellectionem 

de dicto Domino Alberto factam | ipsiusque ellectionis decretum et processum ac consensum et asensum ipsius 

ellecti prestitos super | illa, omniaque instrumenta, iura, acta et munimenta prefatam ellectionem tangentia 

solempniter presentavit | atque presentat, petens et cum instantia requirens et postulans predictis sindicus et 

procurator dicti Capitulli | dicto nomine ab eodem Domino Vicario quatenus dictam702 ellectionem, tamquam 

canonicham et de persona idonea | et celebratam admittere et confirmare, deinque ellectionis, investiture in 

canonichum | prebendatum ecclesie brixiensis suprascripte ad canonicatum, prebendam sacerdotalem et 

lochum antedictos eumque | de predictis canonichatu et prebenda sacerdotali et omnibus iuribus spirituallibus 

et temporalibus ad ipsos | canonicatum et prebendam sacerdotalem spectantibus et pertinentibus solempniter 

investire dignetur | et velit. Qui Dominus Vicarius dictam presentationem in contum tenetur, et dehinc de iure 

admittens | et acceptans, respondit dicens quod super premissis mature et deliberate procedere intendebat et 

processum | dicte ellectionis dilligenter examinare, edictumque mittere et facere in ecclesia brixiensi 

suprascripta solempniter | publicari prout postulat sub iuris, et de...703 postea ad confirmationem dicte 

ellectionis | ipsiuseque ellecti institutionem vel repulsionem prout ius et iustitia suadevit. Actum Brixie, in 

locho | communitatis palatii canonici ecclesie brixiensis; iura reddunt per prefatum Dominum Vicarium.